КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2023 года    № 02
                     р. п. Лебяжье

О разработке проекта схемы водоснабжения
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации  от 05.09.2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,  статьей 32 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выполнить разработку проекта схемы водоснабжения Лебяжьевского муниципального округа Курганской области (далее – Схема водоснабжения) на период 2023-2033 годы.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта Схемы водоснабжения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить порядок проведения работ по подготовке проекта Схемы водоснабжения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Отделу строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа при подготовке проекта Схемы водоснабжения:

1) обеспечить проведение публичных слушаний по проекту Схемы водоснабжения;
2) учесть предложения и замечания, поступившие от заинтересованных лиц.
5. Обнародовать      настоящее      постановление      в      местах     обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа по строительству и ЖКХ.
Глава Лебяжьевского муниципального округа                                              А.Р. Барч
Курганской области
исп. Кузьмина Е.С.

Тел 9-00-63
Приложение 1 к постановлению
Главы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
                    от 13 февраля 2023 года № 02
«О разработке проекта схемы водоснабжения Лебяжьевского муниципального округа

Курганской области»

Состав рабочей группы по разработке проекта схемы водоснабжения Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
1. Волосатова С.В. - заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа по строительству и ЖКХ;
2. Зелянин С.А. – директор МУП «Теплотранс»;
3. Зелянин А.Н. – директор МКУ «Центральный территориальный отдел»;
4. Назаров В.Л. – и.о. директора МКУ «Восточный территориальный отдел»;
5. Смилко И.С. – начальник отдела строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа;

6. Кузьмина Е.С. – главный специалист отдела строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа.
Приложение 2 к постановлению
Главы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
                  от 13 февраля 2023 года № 02
«О разработке проекта схемы водоснабжения Лебяжьевского муниципального округа

Курганской области»
Порядок проведения работ по подготовке проекта схемы водоснабжения Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
	Работа (мероприятие)
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	Принятие постановления Главы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области о разработке проекта схемы водоснабжения Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

	13.02.2023 г.
	отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	Подготовка и размещение уведомления о начале разработки проекта схемы водоснабжения на сайте Администрации Лебяжьевского муниципального округа
	до 16.02.2023 г.
	отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	Разработка проекта схемы водоснабжения Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

	с 13.02.2023 г. по 30.04.2023 г.
	отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	Размещение проекта схемы водоснабжения на официальном сайте Администрации Лебяжьевского муниципального округа
	03.05.2023 г.
	отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	Назначение публичных слушаний по проекту схемы водоснабжения, сбор замечаний и предложений

	03.05.2023 г. -25.05.2023 г.
	отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	Проведение публичных слушаний по проекту схемы водоснабжения Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

	27.05.2023 г.
	отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	Подготовка, оформление и размещение итогового документа (протокола) публичных слушаний на официальном сайте Администрации Лебяжьевского муниципального округа
	30.05.2023 г.
	отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	Утверждение схемы водоснабжения Лебяжьевского муниципального округа (при необходимости - продление срока рассмотрения проекта схемы водоснабжения, либо возвращение проекта на доработку)

	31.05.2023 г.
	отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа